
Skriftligt besvarede spørgsmål 8391 

pr. m2. Det vil heller ikke være i overensstem- 
melse med gældende bestemmelser, at Fjerrit- 
slev Boligforening køber grunden til en pris, der , 
overstiger 180 kr. pr. m2. 

Styrelsens afgørelse er meddelt kommunen 
og det involverede boligselskab. 

Spm. nr. S 2803 

Til beskæftigelsesministeren (4/4 03) af: 
Jan Petersen (S): 
»Kan Beskæftigelsesministeriet dokumentere en 
målelig effekt af revalideringsydelsen i forhold 
til antallet af personer med begrænset arbejdsev- 
ne, der enten fastholdes på eller kommer ind på 
arbejdsmarkedet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles på baggrund af en henven- 
delse fra en borger, der modtager revaliderings- 
ydelse og stiller sig tvivlende over for den gene- 
relle effekt af revalideringsydelsen. Denne skep- 
sis bunder i personlige oplevelser med REVA- 
systemet, hvor vedkommende mener sig fejlbe- 
dømt som modtager af revalidering for alligevel 
til sidst at give sin jobfunktion helt op og i stedet 
modtage pension. 

Svar (22/4 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Revalidering tilbydes personer med,begræns- , 
ninger i arbejdsevnen, hvor der er en realistisk 
mulighed for, at revalidering kan føre til hel eller 
delvis forsørgelse. Revalidering tilbydes kun, 
hvis andre erhvervsrettede aktiviteter ikke er til- 
strækkelige til at bringe personen ind i eller til- 
bage til en erhvervsmæssig tilværelse. 

Socialforskningsinstituttet har i april 2002 ud- 
givet rapporten: »Revalidering -  deltagere, for- 
løb og effekter«. Rapporten belyser den kommu- 
nale og amtskommunale revalideringsindsats. 

Rapporten bygger på delundersøgelser: en re- 
gisterundersøgelse og to interviewundersøgel- 
ser af henholdsvis kommuner og revalidender, 
der i 1998 havde afsluttet deres revalidering 
med en erhvervsplan. 

Rapporten viser bl.a., at: 
-  68 pet. af de revalidender, der fuldfører forlø- 

bet, bliver selvforsørgende, mens 12 pet. bli- 
ver delvis selvforsørgende 

-  resultaterne er bedst for yngre personer, for 
personer med en videregående uddannelse 
og når revalidering indeholder uddannelse 
og dårligst ved revalidering af +50-årige 

-  sandsynligheden for, at revalidering lykkes, 
falder, hvis revalidenden har helbreds- eller 
misbrugsproblemer 

-  personer, der inden revalideringen modtog 
arbejdsløshedsdagpenge og kontanthjælp op- 
når et langt bedre resultat af revalidering end 
personer, der inden revalideringen modtog 
sygedagpenge. 
Som led i »Flere i arbejde« har Beskæftigelses- 

ministeriet foretaget en analyse af kommuner- 
nes og AF's beskæftigelsespolitiske indsats. 
Analysen er fra maj 2002 og kan bl.a. ses på be- 
skæftigelsesministeriets hjemmeside 
www.bm.dk. 

Denne analyse viser, at forbedringen af selv- 
forsørgelsesgraden er 18 pet. point bedre efter 
endt revalidering, hvilket svarer til forbedringen 
af selvforsørgelsesgraden efter endt aktivering 
for personer i dagpengesystemet. Effekten af- 
hænger endvidere ikke -  i samme grad som ef- 
fekten af aktiveringsindsatsen i såvel kommuner 
som i AF -  af den foregående ledighedsperiode. 
Effekten er således nogenlunde stabil for alle le- 
dige. 

Analysen viser endvidere, at effekterne af re- 
valideringsforløb i forhold til andre redskaber er 
bemærkelsesværdigt høje for personer over 45 
år. Sammenlignet med effekten efter endt aktive- 
ring for personer i dagpengesystemet gør det sig 
ikke mindst gældende for personer over 54 år. 
De gode effekter for personer over,54 år kan bl.a. 
skyldes, at der i forbindelse med revalidering er 
en mere målrettet visitation af personer, der får 
tilbud om revalidering. 

Spm. nr. S 2851 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/4 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren udarbejde en oversigt over for- 
delingen af livsforsikringsselskabers og pensi- 
onskassers placering af kapitalen i obligationer, 


